et omoibiia ehrioti Rdelibaa in perpetuum. Amen. Paatorali aolUeitu-

dine et renim mutabilitate nee non karissimomm fratmm nostronun

pcticione compulsi insinuare tam posteris quam modemis de1il>erani-

mus, qualiter ({iiidain nobilis homo heriman de chazilhmlorf denm

et 9<mctum florianum heredem fecerit quorundain predioruin suuruni.

II*
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Ecclesiam chmiliniHlorf a pareiilibus suis coiistriutain , que absque

omni contradiclione ius sepf'Iiendi, baptizaruliqiie certissime dino-

scitur habere, et ipsain uiliain et LXVII, nuuicipia utriusqne sexus

cum omni posteritute eoruin tradidit super alLare sancli floriaui Mar-

tyris cum eo iure et utililate, quo sibi a parentibus suis tradita et ab

ipso possessa sunt. Addidit pretereu predinm uhinuae, quäle ibidem

habuit, et duas uineas aschauuinchele cum uiuitore trostman et uxore

liberisqae eiui. Feeit autem hec omnia pro sua ipsios anima et omnium

debitoram suorum ita etiam, ut per fratret da domo MDCti floriaui ii

predicta ecciesia deo amodo seruiatur, pro hamm reruin inoestitara

deleganit magiDS cum predio suo ibidem aemioodom deo perpetuo.

Ad qnomm etiam aoateotationem di^mamM prepetUui conaenaa

firatrom suomm dimlait eortero amun gutme et uineom wiam kati-

perge et tria beoeficia pnmvUaitiorf et decimam triom mllamm in

parroehia ried^ et duo beoefieia harde com eorte ami et fiimilia, t

quibos aont poaaeasa. Huius rei teates eure tracti aont Steuern de

engiUMditterf, PUgerim de eruee et frater eiu» heinriek, WMer
de ire$m, Genme de eabnansHien, Omni (sie) de wrmlaga,

Otto de hoiinpahe, Fnderie et fUus ent$ herbe de ypfa, Smrtmevt

depenm/^ (sie).

Preterea me presente ac snsdpiente adalber nohiHe kerne de

grietpac tradidit ad aram sancti florianl ecclesiam suam in lozperek

cum preiiotiito atrio et curlim ibidem iuxta ecclesiam et dimidium

mansuni nobilis uiri in dole pro sc suisque parentibus et hac ratione,

ut oriineni drciniationem illam, pro fuit obiurgatio, a wavtpcrch

usque in dannbium absque omni contradiclione fralres in domo sancti

floriani obtinerciit extra agast et ipse in suo tantum predio circa

lozperch duas partes decime retineret, fratres terciam. Alias vero

intcr duo tluuiina ai^ast deeimationes partirentur, ut una pars illi.

altera fratribns lieret. Cuins rei testes sunt Otto dif machlant, Fri-

derie et Wolfgcr de yphn, Marehwart de provle^ Tietric et frater

eku Bovdolf de wtekelxt Memrieue et frater eine Beginhart de

ülanestorf.

Item me suscipiente tradidit ad predictam aram sancti floriani

Wulehow uir mbUi» preaeripti adatberi fiUus de grietpadi man-

aam nobilis uiri ultra lotperek pro tribos mards in siloa, que dicitnr

nortwaU. Huius rei testes sunt Gerune de tabmmeUient Friderie et

fiUua ehte kerbe, Megenge» de eme.
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Sigahart quidam nobilis homo de Siehiberch tradidit «ine omoi

eontradictione ad aram sancü floriani

Recognoscat sollercia tarn preseotiiim quam futaronini » qualiter

fratres de domo sancti Floriaoi parteiii parroehie tue, quam habebant

in loeU, qne dieuntar Stginpwsk^ GUngemimf, Wo^km, Wid«ke^

Faekp Td, legiUmt trannnntatioiie mutaoenmt pro paHe parroehie^

foe dieUnr Na9eiikirehe$$, que pan nieiiia erat fratram eceleue» qiie

dieüar JUeie, Hains autem legitime traasmntationis initinm eat in

nonte» qai dieitnr CroveheHberdit prope fluninm, qui didtur Gtmin,

et in Ipso flvdolo aseendendo uaque ad ioeum, nbi VkimMa Unit in

Chntm, et sie in ascenan Vuünite asqne ad extremum eins caput et

inde nergens recto tramite in uillaro reffinprehstorf et de ipsa iiüla per

magnum (sie) uallem usqueinamnem, (imdichur Chaltinpach, et cum

ipsius (k'scensu us(]ue dum iiifluat a(/i«t. Et tandem inter duus bino-

mios fluuios, qiii dicuntur Aygist, usqiie ad terininos hoemieminm.

Acta sunt hec Anno ab incarnatiorif» domini MCXXY. Indictione

II. Per uenerabilem patauiensis ecciesie episcopum Reginmanim

Anno ordinationis sue V. publice in capitolio suo patauie banno et

presenti aigilJato priuüegio, ut inconfulsum permaoeat, eonfimante.

Original mil Siegel in Arebire la St Florian. — StOb, Getehiehte von

St Fleriaa» 237. — Hon. boie. XHX. IL 20.

CXI.

1125. StOTT. — (Haker, Markgraf von Steiermark, beurkundet die Stiftung

de$ KlotUrs UUiuk durch den Edlen Arnhalm uttd «et»«» Sohn Brun» auf
ihrem Gute GlutdL

C. In nomine sanete et indinidue trinitatis patris et filii et spiritos

saneli amen.^^MoAmra dei Gratia SÜnmU Mtirekh Omnibns Cbristi

ideUbns in perpetonm. Qnoniam emnism memoriam habere et in

nnllo penitns peeeare potius est diolne maiestatis quam bumane uir-

tvtis, Ea que finnt in tempore, ne labantor cum tempore, poni solent

in ore testium et eonmendari scripturarum memorie, ^ua proptcr nos

IHukcrius dei gralia Marchio StireiiHis [)rL'SL'iiMbus et futuris casibus

preuideridü ad notitiam uniuersorum presentes litteras inspecturis

volumus peruenire. quod quidam nobilis de conditione niaiori Arn-

halmuH nomine iilustratiis gralia spiritus sancti in remedium anime

sue in suo Predio, quod Glnnick dicitur, Cenobiuni sub rcgula Sancti

Benedieti» oigri scilicet ordinis cogitauit iostituere, Sed quod pio
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animo coiieeiiit, upere iion conpleiiit, Eo quotl prius uiam vniut'rse

caniis domiriü iiocante est iiigressus videiisque sc ex liac luce debero

subtralii, liliuni suum nomine Prnnonivm exorauit, ut tanquam sapiens

filius, de quo iuxta Salcinonem pater non inmerito gloriatur pateruum

propositum adinplere noo negligeret, qui tanquam deuotus iilius peü-

cioni patris annuens manum ad fortia roisit et in dicto loco Coaueutum

reügiosorum fratrum, in quantum potuit, instituit militantem sub regula

Beati Benedict! pariter et Abbate. Et ut ipsum Monaaterium inroani-

tatem plenariam rociperet qaaruneuinque iniyrianim, siue qaod esaet

a potentum obpressione secura et llbera et quia in temporalibus muiua

satiafacere potuit, Eandem Eeclesiam cum omnibus pertmeutiia suis

in manus nostras et 61U nostri UipoHi donatione legitima nulla

penitua exceptione obuiante tradidit aub tali condicione ndelicet» ut

eandem BeatoPetro apostolo nec non aaneto Georgio PatrOnis Bcdesie

babenbergenais delegantea, ibidem Conuentua nigri ordtnis aub regula

et abbate baberetur perpetuo» Hoc etiam adiecto, quodeumque (sie)

dictum Monasterium suaruni reruni detrimentum incurreret, iiostre

pietatis largitas dcuole aiigiiieiilart't et su[tj)leret. l'redicto ilaqne

Prvnonio ad suani pelicioneni aures coniodantcs lienevolas dictani

delegatioiiein feeiiiiiis in nianus venerabilis doiiiini nostri Otlunis

huhoilicnjcnxis Ecrd'sic Episcopi de eonsensu nichiloniiniis doniini

Ri'<H'ni')nitii Pdl/tiiicnxts cpiscaj)} . in cuivs Dyocesi Monasterium

dictum, est constructuni. Preterea eiden» Ecclesie liberlatem ae ivra

specialia ad incrementuni diuinorum concessimus ineonvulse et statui-

mu8 Ministerialibus nostris atque aliis cuiuacunque nominis, anetoritatp

prescntium liberam dantes faeultatem, quecunque pheoda uel bene-

ficia cenaualia a nobia haben t» si memorato GlumeenH Cenobio pro

Salute auarum animarum uoluerint dare uel quoquo modo contradore,

ab eodem Monaaterio poaaideantur quiete et paeifice inperpetuum im
proprietario. Insuper in apeciale argumentum noatre deuotionia, quam

habemra ad aepe dictum Honaaterium, cuiuaoumque conditionia noatria

bominibTO indulgemua, ut cum hominibua Ghuüeenns Cenobij vieia-

aim matrimonia contrabant non obatante iure bereditario patrimonij

uel beneGcij cuiuacumque, quo tali occaaione nolumua, ut priuentur.

Curam aduocatie auper omnibua rebus eiuadem Moonfterii tarn mobi-

libus quam inmobilibus nobis specialiter et posteris noatria reaer-

uantes. Subaduuealuni aree sepedicti Monasterij constituimus et

urdiuuuius uuum de iiliiü äuprudiuli Prumnij, quem Abbas et Con-
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uentus t'iusilom occlosio nva^is duxorint eligenduni , Qiii siilnuluocatun»

aree (aiitiini iirm aliaruni reruin uel bonorum Glunirensi Ceiu>bio atli-

iienciiim Inimilitoi* st» locoirnoseat laiupiam ille, qui uocatus esl in

partein sollicitudinis, nun in pleniludinem potestatis. Specialitatein ac

iuris tramitem in culparuin depensionibus talcm hunc iiabere uoluinus,

ut, siquis hominum mcmorati Cenobij de elTusioiio sanguinis conuictus

foerit, eidein Sexaginta denarioa taAtom aoluat. De aaliafactione mino-

rum culparuin pariter et maioniai aioe quacunque pena pecuniaria uel

ciuiii m^orato Monasterio respoDsnras integraliter, adicientesnichilo-

miniia sopradictis, si adnocatus aree Cenobij aepedicti iuris aui tra-

mitem eiceaaerit qaoqoo modo , ipso fiicto a iure aao, ai quod prios

haboit in Cenobio memorato» irreuoeabiliter alt exeluaoa. Item de

eoosenao et rogato dicti Pnmomj coofirmamos eidem eeeieaie» ut

omnia homo nominia cQinaenmqne ea, qne a Pnuumio et posteria

avia nomine pbeodi uel iure hominij babuerit, memorato Ghadcemn

Cenobio Hbere conferat Et ut in aepedicto Monasterio eoltaa dinini

nominia ereaeat et angeatur, ad lionorem dei Omnipotentia nee non

Beati Andree apoatoli patroni Glumeensis Monaaterij in [)ium firaorem

eonoersi qoedam Pbeoda in Pinto monte» qoibua nos et progenitores

uostri ab Eeclesia babenbergense ex antiquo fuimus inpheodati , que

infra suoruin nominiim tytulo duximns conscribenda, in nianus vonera-

bilis domini (Ktonin hahrnln'r<i('iisis cpiscopi tradidiniiis su!» bac

lurniu, ut iiostra inpheodacio ab eodem ejusoopo venerabili nianu-

niissa in ivs proprictatis cederrt Munastorio (tlnniveuHi. liona auteni

et neuius, quod cum suis altiiirnciis efcli'sic contidinuis et tradidimus

memorate, nun indignum duxinuis nee inutiie adnotanda, videlicet

ftiluam ([uan(l;irii In Wuuiixclujcrsten sitam, «[ue Chaeiseruwe nun-

cupatur, kriiiinis istis ueris et logitimis euidenler expressis, videlieet

a nionte iturclioyel in uno latere niontis ipsius directim per uallem

usque ad moutem Langwaf^ Secundum desceuäuni pluuialis aque per

totam Avgyam vsque in Tyecha, Et a monte Langwat secundum

descensuni riiii et uallia ipsius montis usque in Ti/fr/ia dcscendentia.

Et a fluuio Tyecha us({ue ad Sepahp Et per riuum Sepach sursum

uaque ad stagnuro* Et ipsum stagnum, de quo nomen sumpsit der

Sepaek. Et a stagno suraum ad laeum Law», Et a laeu Lawen usque

per fontem. Et a fönte per rupes que dicitur Tk&ntaem, Et a Tbor-

ataein aoranm usqoe ad WUlete, Et a Willeme usque in Pirme deor^

awn, et a Pim$e aeeondum deseenaum riui lyeeka directim per
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totnm moBtem AummjMfdk infhi et supra enlla et ineiilta, cum

alpibus usqae in Sepack. Insttper alterum montero, qui didtnr Gvlch,

et Salinam, que in ipso est, et omnia liinc et inde ex latere montis

undique iacenlia. Et supra ipsiim moiitt'm Gvich siluam totain cum

vtilitate, que ibi nunc est aul perpetuo lieri poterit. Et ut omnia, que

in priiiilegium speciale sopedicte eceiesie tradidimus et contulimys,

permancant inconuulsa et quieta, presentes litteras nostri sigilli muni-

miiie duxirnvs roborandas, Snbnotatis nicbilominus testibus, Otto

vciieruhilis babenbcnjcuHis Epi,scopm , Hajenemarus Patauiensii

epücopuSt Haeiuriciis TcmpreposUus babenbergensist Ylricus De-

ettmu eiusdem eceiesie, Sigehardus Abbas Ger^eiuia» Fridericu»

abbas in Syatamteten , Livpoläus Marchia Slirensis fiUtis noster,

Rvdolfus de Perge, Vdalrictis de Willehritige , Gotfridua de Ageat,

Gotsalchus de H&ntperoh, Fridericus fiUm eius, Otto de Mach-

lande, Wälchunva et frafer mus Chvnradm de Svnnelptreh,

Haemrieu» et firaier tuu» Martuncu» de Purckstal, Emeeto et firtUer

eUti Ädehrammu» de Tranemcy Otto de ffaeelpack, Perktoldu» de

Ipfe, Redölfite Be$therm9 de Sttr, Pttmo etfiku euue WiUekebmie

de GUMdt, Starfiidea de WkNke, JHtrieue de Staphekum^ EHgel"

eekaleus de Bgeipaek, Otto et /Um eku üuringve de Fvttrke,

Wtfftmi de Mmme, ArneU de WarteHpvrek, Vdolrieue de Loek"

küe», Gvndelbertus de wiettra, ÄUtmamm» de kaderiekskimen,

Ädebvm de wüt et fraier etu§ ^^enOf Bdeftteteus l^ovu^f Hij qui«

dem et alij liberi cum conpluribiis Mioisterialibw. Aeta Muf bee Anno

D^miniee In Cernationb Hilleaimo Gentesiroo Vieeaimo Quinte, Indi-

etione sexta Sub Lotherio Rege Romanorum, Primo Anno regnl eius,

Regnante domino nostro iesu cbi'isto in Eternuni feliciter Amen. Data

apud Caslruni Stir per niauus Wolf'yeri AotariJ. Amen.

Original mit Siegel im Archive zu Gleink. — Kun, Beitriga, III. 299* cf.

w«gMi der CbroDologi« dcasen Anmerkungaii.

CXII.

Circa 1125. — Tauschvertrag zwischen dem Erzbischofe Chunrat von Sub^

hurg und dem Ahhte Wirat van Formbaeh, welcher jenem für den Zehent

der Pfarrt N^kireken mehrere Güter g9tt.

Ego Chünradus sahUmrgemis archiepiseopus notum facio faun

futuris quam prescnlibus coneambium, quodinterme et formbacensem

uenerabilem abbatom WenUonem fiietuitt et eonürmatum est. Idem
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nanque (sie) abbas dedit per maninn cuiusdum nobilis uiri Uugonis de

pholsou pro omni decimatione parrochio de longe uel prope, que est

ad iiiuwenehirchon excepta parrochiani prebenda sex inansiis , tres in

loeo, qui dicitur VihuH et dimidium apiid Granfperch et curtim ad

antesinhoiien cum tribus maneipiis et quicqiiid ilii deluit, dato molen-

dino et dimidia decimatione ecclesic antesin pleiiiter suppleiiit. In-

super etiam carradas III. boni uini tarn successoribiis noslris quam

nobis per singulos annos dare decreuit, quarum duas ad castellum

friesah transmittere et terciam ad Glocnize persoluere debet. Quod

nimiruin concambium , qaia ratum perdurare uolumus, sigillo nostro

eoostabiUmufl et bis testibus corroboramus seilicet Reginberto de

ritte, Pemkardo et Hartuico de Roringmos, Eberhardo de Herrn-

km, ÜQfkmaro de ReUeUf EngiUeaißhe de Grmundorf, Chünrado

ei Begmierie de Seehir^mh Jdelöerane de Dieiraimmngm, Hein-

rko de Pergm ei Ch&nrado ei Oüone fUm eku, GeteeeMw de

Siadeiheum, Ekkeharde de MouHglm, Sigiflrido de Plongeu.

Original auf Pergament mit Siegel im k. bairischen Reieluarchive zu

MAaehea.

cm
IIU. L JiUir. Unb. — Odo BUdwf vm Btmbergt hewkundei äü
S^iung im KUttan QUink ifaireft den StRen Amkaim und d€»$en 8okn

Brune,

C. In nomine sanetc et indiuidue trinitatis patris et filii et Spiri-

tus sancti amen. Otto dei gratia hubcnlH'rgemia rpiscoptat cunclis

cbristi fidelibus imperpetuunj. Notum facimus uobis, quod quidam

nobilis homo nomjne Ärnchelmns diuiiio instinctu proposuit ceno-

bium et communcm uitam fratrum ad honorem dej instituere in pre-

dio suo glunickc Sed morte preuentus illud non conpleuit rogauitquc

iilium suum Prthionivm , ut propositum ejus periiceret. Quod idem

Pruuonivs •piritu dei animatus deuoto eonpieuit tradiditque ipsam

ecclesjain cum ejus pertinentiis in manum domini sui Lwpoldi stirenr

eU Marekionis ad delegandviD Sancto Petro et S. georgio in babeiw

bergensi eeclesja, ut nostra prouidentja eooperaote in ipso loeo eon-

entos fratroB nigri ordinis mitifans aub r^gola vel aUiate perpetao

haberetor» qaodqoe ipaa in rebus per ae baberet njnna» largitaa noatra

anppkret Qnaai delegatioDem ioluatris marebyo conpleuit eom eon-

aeaaa Beggmemmy paitwieiui» efneeopi, Noa qaoque ad ineremen-
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tum dluinoriini con(*«\ssirnus eidein eeelesie juia ac libertateni huberi-

bergensiurn per oinnia liahere et atl |iiul'eL*luiii ejus eum conseiisu

ciirie iiüslre assensuin nostriiiii ac liceiitiam dediinus üinuibus miiü-

äterjalibus nostris atque aliis benelleja a nobis babentibus posscssioiies

suas atque beaeficia Uli conferre et quolibct modo ej contradere. Item

in propagntionem familie indulsimus et statuimus, ut familia baben*

bergensis cum familia glunieensi uicissim conubja coiiiun^at totaque

filiorum successio ad gluiiick pertineat. Non tamen iure heredttario

in patrimo&io Tel beoefio (sie) ideo prioentor. Caram aTtem adoocatie

ejusdem eeelesie apeciali adaoeato nostro predicto Marebyoni rogato

Prunonij eoneeasimus sab tali eonditione, ut oiniija, que de rebus

babenbergensis eeelesie glToieensi eenobio a quoquam donata fuerint,

marcbyo in sua defensione teneat, aduoeatiam uero ipsius aree mii

de posteris Pruoony, eujus industria congruat, in domino tnendam

eonmittat. Si plures fiUi füerint, primogenitas aduoeatiam solus teneat,

ceteri exeludantur. Cuj nos eonsilio et iussu marebionis et prece iam

dieti Prvnoiiij specialitatem ac iuris tramitem in culparum depeiisio-

nibus laliter instiliiimus, scilieet, ut quicunque sanguinis reus con-

uictus fuerit, adtiueato sexaginta denarios taiitvinmodo persoiiiat,

quicquid preterea in salisfactionem majurnm vel minorum culparum

danduni fuerit, ecclesje ititegraiiter tribualiir. Nosque prvdentuin usl

eonsilio ununi de prediis eeelesie apud zuc/ut situni e eonverso usibus

aduoeati pro lubore tuende aduocatie predium numcipauimus , ut et

ipse pro (ali labore magis celestia quam terrena expectet. Coloni

eeelesie plaeituin ejus in anno ter adeaut» eensuales Tero semel, ubj

abbas vel cuj boc iusseril, assit, ut in suos mitivs agatnr. Senii in

cottidiano obsequio constituti de culpis suis aolommodo abba^ respon-

deant Aduocatos rebeües aut ab eeeleaia temere se alienantes ad

satisfaetionem dtstriete eonpellat. Nulluni subaduoeatum nisi pro uelle

abbatis et fratram eonstituat Si adnoeatus tramitem iuris sibi rationa-

biliter prefixum exeesserit pluriesque conmonitus non resipnerit, in

nomjne ebristi decemimus, ut stirensis marebio ej aduoeatiam eum

predieto predio auferat, et sine exaetione rerum sed respeetu eter-